

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Jiangsu Guofu Hydrogen Energy Equipment Co., Ltd.

江蘇國富氫能技術裝備股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：02582)

**截至2025年6月30日止六個月的
中期業績公告**

財務摘要

- 報告期間的總收益約為人民幣109.0百萬元，較過往期間減少約19.2%；
- 報告期間的毛利約為人民幣0.9百萬元，較過往期間減少約93.0%；
- 報告期間的本公司擁有人應佔虧損約為人民幣89.2百萬元，而過往期間的本公司擁有人應佔虧損約為人民幣112.1百萬元；
- 報告期間的每股基本虧損約為人民幣0.85元，而過往期間的每股基本虧損約為人民幣1.14元；及
- 董事會已決議不會就報告期間宣派任何中期股息。

江蘇國富氫能技術裝備股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」或「我們」)截至2025年6月30日止六個月(「報告期間」)的未經審核中期業績，連同去年同期(「過往期間」)的比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2025年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2025年 人民幣千元 (未經審計)	2024年 人民幣千元 (未經審計)
收益	4	108,956	134,886
銷售成本		(108,009)	(121,273)
毛利		947	13,613
其他收入		14,878	5,772
其他收益及虧損		(95)	(379)
預期信用虧損模式下的減值虧損 (已扣除撥回)		(5,409)	(19,608)
銷售開支		(20,054)	(22,391)
研發開支		(16,782)	(19,901)
行政開支		(61,129)	(61,967)
上市開支		—	(8,690)
分佔聯營公司業績		(1,769)	(1,760)
財務成本	5	(16,838)	(16,270)
除稅前虧損	6	(106,251)	(131,581)
所得稅抵免	7	17,272	20,179
期內虧損		(88,979)	(111,402)
其他全面收益(開支)			
將不會重新分類至損益的項目：			
按公允價值計量且其變動計入其他全面 收益(「按公允價值計量且其變動計入其他 全面收益」)的權益工具投資的公允價值收益		10,451	714
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		(202)	(27)
按公允價值計量且其變動計入其他全面 收益的債務工具的公允價值收益， 已扣除所得稅		214	—
		12	(27)
期內其他全面收益，已扣除所得稅		10,463	687
期內全面開支總額		(78,516)	(110,715)

		截至6月30日止六個月	
		2025年	2024年
		人民幣千元	人民幣千元
		(未經審計)	(未經審計)
附註			
以下各方應佔期內虧損			
—本公司擁有人		(89,248)	(112,089)
—非控股權益		<u>269</u>	<u>687</u>
		<u>(88,979)</u>	<u>(111,402)</u>
以下各方應佔期內全面開支總額：			
—本公司擁有人		(78,785)	(111,402)
—非控股權益		<u>269</u>	<u>687</u>
		<u>(78,516)</u>	<u>(110,715)</u>
每股虧損			
—基本(人民幣元)	8	<u>(0.85)</u>	<u>(1.14)</u>

簡明綜合財務狀況表

於2025年6月30日

	附註	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
非流動資產			
物業、廠房及設備		833,637	816,144
使用權資產		94,733	78,533
無形資產		10,007	11,024
於聯營公司的投資		158,773	155,390
於一間合營企業的投資		469	469
按公允價值計量且其變動計入其他全面 收益的權益工具		47,017	36,566
合約資產		15,893	16,428
遞延稅項資產		130,241	112,959
收購物業、廠房及設備的預付款項		9,625	4,335
應收聯營公司款項		4,020	—
應收貸款		3,880	1,320
貿易及其他應收款項	9	55,961	65,081
		1,364,256	1,298,249
流動資產			
存貨		158,887	128,753
應收貸款		1,975	1,430
貿易及其他應收款項	9	622,973	623,962
合約資產		9,049	10,370
按公允價值計量且其變動計入其他全面 收益的債務工具		15,729	28,697
應收聯營公司款項		83,349	85,487
其他金融資產		—	18,502
按公允價值計量且其變動計入損益 (「按公允價值計量且其變動計入損益」)的 金融資產		—	28,803
受限制銀行存款		13,708	4,413
現金及現金等價物		287,549	335,863
		1,193,219	1,266,280
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	505,972	547,694
借款		618,859	520,977
租賃負債		507	495
撥備		1,816	3,735
合約負債		7,801	6,230
應付一間聯營公司款項		1,983	118
應付關聯方款項		1,032	2,395
遞延收入		52,469	49,882
		1,190,439	1,131,526
流動資產淨值		2,780	134,754
總資產減流動負債		1,367,036	1,433,003

	於2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
資本及儲備		
股本	104,710	104,710
儲備	813,820	886,315
本公司擁有人應佔權益	918,530	991,025
非控股權益	998	1,883
權益總額	919,528	992,908
非流動負債		
借款	419,758	405,602
租賃負債	262	519
撥備	7,918	7,771
遞延收入	19,570	26,203
	447,508	440,095
	1,367,036	1,433,003

簡明綜合財務報表附註

截至2025年6月30日止六個月(未經審核)

1. 一般資料

本公司於2016年6月13日在中華人民共和國(「中國」)成立為有限責任公司。於2020年8月31日，本公司根據《中華人民共和國公司法》改制為股份有限公司。本公司股份已自2024年11月15日起於香港聯合交易所有限公司主板上市。本公司的註冊辦事處及主要營業地點的地址為中國江蘇省張家港市國泰北路236號。

本公司及其附屬公司(「本集團」)的主要業務為氫能設備的生產與銷售。

簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，與本公司的功能貨幣相同。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號(「國際會計準則第34號」)「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定編製。

3. 主要會計政策

除若干金融工具按公允價值計量外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除因應用國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)的修訂而導致的額外會計政策外，截至2025年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至2024年12月31日止年度的年度財務報表所呈列者相同。

應用國際財務報告準則會計準則的修訂

於本中期期間，本集團已首次應用下列由國際會計準則理事會頒佈的於本集團於2025年1月1日開始的年度期間強制生效的國際財務報告準則會計準則的修訂，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

國際會計準則第21號的修訂

缺乏可兌換性

於本中期期間應用國際財務報告準則會計準則的修訂對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或對該等簡明綜合財務報表所列披露內容並無重大影響。

4. 收入及分部資料

客戶合約收益分拆

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
在某一時間點確認：		
—車載高壓供氫系統及相關產品	91,295	72,046
—加氫站設備及相關產品	13,993	62,840
—水電解製氫設備及相關產品	3,668	—
	<u>108,956</u>	<u>134,886</u>

分部資料

就資源分配及表現評估而言，本集團的首席執行官作為主要營運決策者，審閱本集團整體的整體業績及財務狀況，而不會進一步呈列單一分部的分析。

地區資料

本集團主要在中國經營業務。本集團的非流動資產均位於中國。

5. 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
借款利息	18,150	16,238
租賃負債利息	21	32
	<u>18,171</u>	<u>16,270</u>
減：在建工程成本資本化金額	(1,333)	—
	<u>16,838</u>	<u>16,270</u>

於期內，特定借款產生的資本化借款成本按每年3.95%(截至2024年6月30日止六個月：無)的資本化率應用於合資格資產開支計算。

6. 除稅前虧損

期內除稅前虧損乃經扣除以下各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
董事及監事薪酬	5,424	11,555
其他員工成本：		
—薪金及其他福利	39,029	34,813
—酌情花紅	—	1,741
—退休福利計劃供款	9,486	7,962
—以權益結算以股份為基礎的付款	5,880	19,556
員工成本總額	59,819	75,627
存貨資本化	(11,971)	(11,230)
	47,848	64,397
物業、廠房及設備折舊	29,452	21,887
使用權資產折舊	1,758	1,731
無形資產攤銷	1,017	882
折舊及攤銷總額	32,227	24,500
存貨資本化	(9,870)	(6,300)
	22,357	18,200
存貨撇減(計入收入成本)	592	3,103

7 所得稅抵免

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)
即期稅項	34	30
遞延稅項	(17,306)	(20,209)
	<u>(17,272)</u>	<u>(20,179)</u>

8. 每股虧損

	截至6月30日止六個月	
	2025年	2024年
	(未經審計)	(未經審計)
虧損(人民幣千元)：		
用於計算每股基本虧損的虧損	<u>(89,248)</u>	<u>(112,089)</u>
股份數目(千股)：		
用於計算每股基本虧損的普通股加權平均數	<u>104,710</u>	<u>98,529</u>

由於並無已發行潛在普通股，因此並無呈列截至2025年及2024年6月30日止六個月的每股攤薄虧損。

9. 貿易及其他應收款項

	2025年	2024年
	6月30日	12月31日
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(經審計)
流動		
貿易應收款項—與客戶簽訂的合約	676,669	679,433
減：信用虧損撥備	<u>(94,237)</u>	<u>(88,208)</u>
	582,432	591,225
向供應商作出預付款項	23,181	15,104
可收回增值稅	12,018	11,369
投標按金	3,882	4,112
出售一家聯營公司的應收款項	361	500
其他	1,497	2,217
減：信用虧損撥備	<u>(398)</u>	<u>(565)</u>
	<u>622,973</u>	<u>623,962</u>

	2025 年 6 月 30 日 人民幣千元 (未經審計)	2024 年 12 月 31 日 人民幣千元 (經審計)
非流動		
貿易應收款項－與客戶簽訂的合約(附註)	69,472	79,435
減：信用虧損撥備	<u>(14,943)</u>	<u>(15,792)</u>
	54,529	63,643
於一家聯營公司的投資之預付款項	<u>1,432</u>	<u>1,438</u>
	55,961	65,081

附註：根據與若干客戶的銷售合約中的付款條款，部分銷售代價將於一年後收取。

於2023年1月1日，來自客戶合約的貿易應收款項(經扣除預期信用虧損撥備)的賬面值為人民幣355,461,000元。

以下為按發票日期呈列的貿易應收款項(經扣除信用虧損撥備)的賬齡分析：

	2025 年 6 月 30 日 人民幣千元 (未經審計)	2024 年 12 月 31 日 人民幣千元 (經審計)
90 天內	108,055	287,012
91 天至 180 天	1,968	37,347
181 天至 365 天	254,157	34,171
1 至 2 年	159,452	185,011
2 至 3 年	51,945	55,219
3 年以上	<u>61,384</u>	<u>56,108</u>
	636,961	654,868

10. 貿易及其他應付款項

	2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
貿易應付款項	227,270	241,250
供貨商融資安排項下的貿易應付款項(附註)	105,301	105,822
應付票據	45,002	9,398
	<u>377,573</u>	<u>356,470</u>
物業、廠房及設備的應付款項	98,217	147,821
應計員工成本及福利	10,414	13,432
其他應付稅項	3,612	2,658
應計服務費	5,889	10,428
賣方按金	2,109	2,035
應付員工款項	1,373	2,304
應計上市開支	1,708	6,697
應計發行成本	–	280
其他	5,077	5,569
	<u>128,399</u>	<u>191,224</u>
	<u>505,972</u>	<u>547,694</u>

附註：為確保其供貨商較易獲得信用及促進提早結算，本集團已訂立反向保理安排。已訂立的合約安排允許供貨商取得開票金額減去相關銀行所付金額的3.40%（2024年12月31日：3.40%）折扣。本集團將於發票要求的預定付款日期向銀行全額償還發票金額。由於該等安排不允許本集團通過於本集團向其供貨商付款後方向銀行付款的方式延長銀行融資，因此，本集團認為應付銀行的款項應分類為貿易應付款項。截至2025年6月30日止六個月，反向保理安排允許銀行提早結算每月人民幣160,000,000元的發票款項（2024年：人民幣120,000,000元），而截至2025年6月30日止六個月，一個月內使用的最高金額為人民幣39,901,000元（2024年：人民幣36,414,000元）。於2025年6月30日，貿易應付款項的31.66%（2024年12月31日：30.49%）為該等安排項下的結欠款項。

本集團的一般信用期為一年內。

以下為本集團按發票日期劃分的貿易應付款項／供貨商融資安排項下的貿易應付款項的賬齡分析：

	2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
90天內	123,718	156,057
91天至180天	64,843	66,266
181天至365天	110,051	75,379
1至2年	28,519	39,465
2至3年	1,971	6,759
3年以上	3,469	3,146
	<u>332,571</u>	<u>347,072</u>

以下為按票據發行日期計算的應付票據賬齡分析：

	2025年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	2024年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
0至180天	<u>45,002</u>	<u>9,398</u>

於兩個期間，本集團的應付票據由銀行發行，並以本集團受限制銀行存款及按公允價值計量且其變動計入其他全面收益的債務工具作抵押。

管理層討論及分析

本集團的業務回顧及前景

氫能產業作為國家能源戰略轉型的重要方向，正處於從政策驅動向「政策+市場」雙輪驅動的關鍵發展階段。隨著技術持續迭代、成本不斷優化以及應用場景加速拓展，中國氫燃料電池市場的商業化進程持續深化，行業長期發展空間廣闊。

於2025年上半年期間，本公司繼續在車載供氫系統產品市場保持領先地位。自2019年至2025年6月30日，國家工信部燃料電池汽車公告共計1,248款(不含地盤公告)，其中配套本公司車載供氫系統產品的燃料電池汽車達到500餘款。在加氫站裝備市場，本公司業務穩步拓展。根據高工氫電產業研究所(GGII)《中國加氫站數據庫》，截至2025年6月底，國內累計建成加氫站527座，本公司為其中120餘座加氫站提供裝備及配套服務。在氫液化領域，本公司深入探索「綠電製綠氫+綠氫液化+綠氫運輸+綠氫加注+綠氫交通」的一體化商業模式。2025年4月，本公司在內蒙古達茂旗成立合資企業—內蒙古華發氫能科技有限公司，將主導開發達茂旗風電製綠氫再液化消納生態項目。此外，本公司在水電解制氫海外市場取得突破，已向印度客戶交付首批示範用鹼性水電解制氫成套設備，本公司初步具備國際市場競爭力。

當前行業處於政策機制優化與市場規則確立的銜接階段，部分因素對短期業績形成壓力：一是下遊客戶在補貼政策逐步優化的背景下，對整車成本控制提出更高要求，推動氫能產業鏈進入市場化競爭新階段，產品價格面臨階段性下行壓力；二是新扶持政策的落地週期與市場預期存在時間差，短期內影響了燃料電池汽車的推廣節奏，部分企業為消化庫存或搶佔市場份額採取價格策略，加劇了市場競爭；三是燃料電池汽車市場增量階段性放緩，對上游加氫站等基礎設施的投資積極性產生一定傳導影響。在上述市場環境及客戶需求影響下，本集團2025年上半年收入約為人民幣109.0百萬元，較去年同期減少約19.2%；毛利約為人民幣0.9百萬元，較去年同期減少約93.0%。然而，因報告期內收回部分大額應收賬款、政府補助和電費收入增加、其他收益增加及虧損收窄，以及各項成本開支減少，本集團虧損規模較去年同期減少約20.1%至約人民幣89.0百萬元。

雖然本集團的收益於報告期間減少，但本公司正積極擴展其海外合作及業務佈局。本公司旨在推動透過技術及產品提升以及與其海外合作夥伴全面合作，促進綠氫項目於下一年度在相關地區實施及應用。本公司亦旨在通過設立降本增效目標降低製造成本及提升生產效率，以逐步達致規模經濟以降低本公司的生產成本及改善盈利能力。本公司相信海外市場對公司業務發展至關重要。於2025年上半年，本公司已積極拓展其海外合作及業務佈局。自2025年2月起，本公司通過其海外合資企業及業務夥伴，開始探索潛在的海外氫能投資項目。經過深入評估、實地考察和管理層討論，本公司確認了數個具備有利條件和實際可行性的海外優質項目。該等潛在項目包括加氫站、制氫設備製造廠、液態氫設施以及水電解制氫項目，均位於中國及其他國家。本公司一直積極與本地合資企業以及上下游產業夥伴合作，以推進潛在氫能項目。

展望2025年下半年，本集團將充分發揮其作為國內頭部企業及地方氫能主鏈主企業的優勢，聯合產業鏈上下游核心單位選擇優勢明顯的區域打造氫能生態閉環圈。通過閉環模式，整合氫能產業上下游資源，形成從制氫、儲氫、運氫到加氫，再到氫能車輛應用的完整產業鏈條，促進氫能產業在區域內的規模化、集群化發展。本公司將繼續提升在用於綠色能源運輸的氫能核心裝備領域的競爭優勢，並繼續發揮如車載供氫系統(包括高壓及液氫)及加氫站設備(包括高壓及液氫)等業務線的協同效應。通過開發及示範液氫創新產品，推動燃料電池汽車及加氫站的商業化應用的新發展。接下來本公司將逐步提升氫氣液化及液氫儲運設備以及水電解制氫設備及相關產品產生的收益比例。

為實現本集團的目標，本集團計劃實行以下主要戰略：(i)發揮本集團現有業務線的協同效應，打造氫能產業發展生態圈；(ii)堅持研發驅動戰略，推進技術升級、產品迭代；(iii)加快本集團的全球化戰略，實現國際佈局的擴充；(iv)加強本集團的製造能力並提升產能；(v)積極參與氫能政策、標準的制定，利用有利政府政策所帶來的機遇；及(vi)借助全面人才培訓及團隊建設持續吸引及培養專業人才，並改善本集團的營運效率。

展望將來，本集團旨在透過創新推動增長及擴大本集團的產品系列，繼續鞏固其作為中華人民共和國(「中國」)領先氫能儲運設備製造商的地位。

財務回顧

收益

本集團的收益主要來自銷售其四大類主要產品：(i)車載高壓供氫系統及相關產品；(ii)加氫站設備及相關產品；(iii)氫氣液化及液氫儲運設備；及(iv)水電解製氫設備及相關產品。

下表載列所示期間按產品類型劃分的收益明細：

	截至6月30日止六個月		變動百分比
	2025年	2024年	
	人民幣千元	人民幣千元	
車載高壓供氫系統及相關產品	91,295	72,046	26.7%
加氫站設備及相關產品	13,993	62,840	(77.7)%
水電解製氫設備及相關產品	3,668	—	不適用
氫氣液化及液氫儲運設備	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>不適用</u>
總計	<u>108,956</u>	<u>134,886</u>	<u>(19.2)%</u>

於報告期間，本集團的收益約為人民幣109.0百萬元，而過往期間則約為人民幣134.9百萬元，減少約19.2%，主要歸因於加氫站設備及相關產品的收入下降，由於(i)燃料電池汽車的補助減少，缺乏新的國家支持政策；(ii)燃料電池汽車推廣的熱情減弱，加氫站項目數量減少；以及(iii)部分製造商及市場參與者有意地降低價格以爭取市場佔有率及清理庫存，令整體市場價格下滑。

銷售成本

本集團的銷售成本主要包括(i)原材料成本，主要包括碳纖維、管道及閥門、電氣儀表、鋁管、壓縮機及壓縮機撬的採購成本；(ii)直接人工成本，主要指生產活動中使用的人力；及(iii)製造費用，主要包括公用事業開支、低值易耗品及與其生產活動所用的廠房、機器及設備有關的製造費用折舊。

本集團的銷售成本由過往期間約人民幣121.3百萬元減少約10.9%至報告期間約人民幣108.0百萬元，乃主要由於加氫站設備及相關產品的銷售量下降導致原材料成本及製造費用下降。

毛利及毛利率

本集團的毛利由過往期間約人民幣13.6百萬元減少約93.0%至報告期間約人民幣0.9百萬元。毛利率由過往期間約10.1%下降至報告期間約0.9%。毛利減少乃主要由於(i)在整體市場環境下，車載高壓供氫系統及相關產品的價格競爭加劇；及(ii)部分製造商及市場參與者降低價格以爭取市場佔有率及清理庫存，導致平均銷售價格下降。

其他收入

本集團的其他收入由過往期間約人民幣5.8百萬元增加約157.8%至報告期間約人民幣14.9百萬元。有關增加乃主要由於(i)政府補助增加；及(ii)電費收入增加。

其他收益及虧損

本集團的其他收益及虧損由過往期間約人民幣0.4百萬元減少約74.9%至報告期間約人民幣0.1百萬元。有關減少乃主要由於(i)匯兌虧損淨額減少；及(ii)出售物業、廠房及設備的收益增加。

預期信用虧損模式下的減值虧損(已扣除撥回)

本集團於預期信用虧損模式下的減值虧損(已扣除撥回)由過往期間約人民幣19.6百萬元減少約72.4%至報告期間約人民幣5.4百萬元。有關減少乃主要由於貿易應收款項減值撥備減少。

銷售開支

本集團的銷售開支由過往期間約人民幣22.4百萬元減少約10.4%至報告期間約人民幣20.1百萬元。有關減少乃主要由於計入銷售開支的以股份為基礎的付款開支減少。

研發開支

本集團的研發開支由過往期間約人民幣19.9百萬元減少約15.7%至報告期間約人民幣16.8百萬元。有關減少乃主要由於計入研發開支的以股份為基礎的付款開支減少。

行政開支

本集團的行政開支保持穩定，過往期間約為人民幣62.0百萬元，而報告期間約為人民幣61.1百萬元。

分佔聯營公司業績

本集團過往期間及報告期間的分佔聯營公司業績穩定維持於約人民幣1.8百萬元之水平。

財務成本

本集團的財務成本由過往期間約人民幣16.3百萬元增加約3.5%至報告期間約人民幣16.8百萬元。有關輕微增加乃主要由於(i)利息因本公司貸款金額加大而上升；及(ii)資本化利息金額因位於上海青浦區的生產設施轉固而有所減少。

所得稅抵免

本集團的所得稅抵免由過往期間約人民幣20.2百萬元減少約14.4%至報告期間約人民幣17.3百萬元。有關減少乃主要由於貿易應收款項減值撥備減少。

報告期間虧損

由於上文所述，本集團的期內虧損由過往期間約人民幣111.4百萬元減少約20.1%至報告期間約人民幣89.0百萬元。

流動資金、融資及資本資源

本集團的主要流動資金來源包括經營活動所得現金、銀行借款及其H股（「H股」）於2024年11月15日在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市的所得款項。本集團就未來增長可能需要額外現金及／或就發展其業務而產生額外資本開支，包括其生產設施的任何擴充計劃，以滿足日益增長的客戶需求及製造更先進的氫能設備。倘本集團的資金不足以滿足其營運資金要求，本集團可能會尋求發行額外股本或債務證券或取得新或經擴大的信貸融資。

截至2025年6月30日，本集團的受限制銀行存款以及現金及現金等價物約為人民幣301.3百萬元，較報告期初約人民幣340.3百萬元減少約11.5%。截至2025年6月30日，本集團的流動資產淨值約為人民幣2.8百萬元，而截至2024年12月31日約為人民幣134.8百萬元。本集團的流動比率由2024年12月31日約1.1減少至2025年6月30日約1.0。

集團資產的借款及抵押

截至2025年6月30日，本集團的借款主要包括銀行貸款及售後租回交易所收取的轉讓所得款項，金額分別約為人民幣993.2百萬元及人民幣45.4百萬元。截至2025年6月30日，本集團的有抵押借款約為人民幣481.3百萬元；定息借款及浮息借款的借款實際年利率範圍分別為3.00%至7.78%及3.20%至5.00%。約人民幣631.8百萬元的借款按固定利率計息。截至2025年6月30日，本集團的借款均以人民幣計值。

截至2025年6月30日，本集團已質押(i)賬面值約為人民幣499.6百萬元的樓宇及在建工程以及賬面值約為人民幣49.4百萬元的設備；及(ii)賬面值約為人民幣76.0百萬元的租賃土地，以取得一般銀行融資。

資產負債比率

截至2025年6月30日的資產負債比率(按負債總額除以資產總值計算)約為64.0%(2024年12月31日：約61.3%)。有關上升乃主要由於本公司貸款金額加大。

資本承擔

本集團於報告期間的資本開支主要與購買物業、廠房及設備以及於合營企業的投資有關。截至2025年6月30日，本集團的資本承擔約為人民幣30.6百萬元(2024年12月31日：約人民幣52.6百萬元)。

資本開支

本集團於報告期間的資本開支主要包括物業、廠房及設備以及使用權資產。於報告期間，本集團的資本開支約為人民幣110.5百萬元(過往期間：約人民幣81.2百萬元)。

或然負債

本集團分別於截至2025年6月30日及2024年6月30日並無重大或然負債。

外匯及匯率風險

本集團主要於中國營運，故面臨來自人民幣與其他貨幣匯率波動所產生的外匯風險，乃由於若干財務負債以外幣計值。本集團目前並無外匯對沖政策。於報告期間，本集團並無使用任何財務工具作外匯對沖用途，亦無使用任何貨幣借款及其他對沖工具作對沖用途。然而，管理層監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

重大投資以及重大投資或資本資產的未來計劃

於報告期間，本集團並無持有對其經營及財務表現造成重大影響的任何重大投資及事件。除本公告所披露者外，本公司並無任何重大投資或收購資本資產的具體計劃。

主要收購及出售

於報告期間，本集團並無進行任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司或資產的事項。

報告期後重要事項

於2025年7月29日，本公司與麥格理銀行有限公司訂立認購協議，據此，本公司有條件同意發行而麥格理銀行有限公司有條件同意認購6,000,000份認股權證，賦予權利以認購行使認股權證所附帶的認購權時將予配發及發行的最多6,000,000股新H股。所發行之認股權證自發行日起計年期為18個月。詳情請參閱本公司日期為2025年7月29日之公告及通函。

除上文所披露者外，於報告期後及直至本公告日期，概無發生任何重大事項。

僱員及薪酬政策

截至2025年6月30日，本集團合共有560名(2024年12月31日：543名)僱員。報告期間的總員工成本約為人民幣59.8百萬元，而2024年6月30日則約為人民幣75.6百萬元。本集團僱員的薪酬待遇乃根據個人資歷、經驗、表現、對本集團的貢獻及現行市場水平(包括薪金、花紅、福利及以股份為基礎的付款)而釐定。

本集團擁有有效的培訓體系，包括入職及持續在職培訓，以加快學習進度並提高員工的知識及技能水平。入職培訓程序涵蓋企業文化及政策、職業道德及職業安全等主題。定期在職培訓涵蓋環境、健康及安全管理系統以及適用法律及法規規定的強制性培訓。

全球發售所得款項用途

本公司於2024年11月15日以每股65.0港元的價格發行H股，同時於香港提呈發售6,000,000股H股，並在聯交所主板上市。本公司自其全球發售H股(「**全球發售**」)獲得的所得款項淨額(「**所得款項淨額**」)(經扣除本公司就全球發售應付的包銷費用及佣金以及其他開支)約為339.7百萬港元(相當於約人民幣314.5百萬元)。

誠如本公司日期為2025年5月26日及2025年6月12日的公告所披露，董事會決議變更部分原擬用於(i)在張家港工廠三期建立水電解製氫設備生產線、(ii)在張家港工廠三期建立III型儲氫瓶生產線及(iii)為上海青浦區的IV型儲氫瓶新生產設施採購相關生產設備之未動用所得款項淨額約78.1百萬港元(相當於約人民幣72.3百萬元)，用於在中國及海外開展氫能項目的投資與合作，包括但不限於製氫工廠、加氫站及氫氣液化工廠等。

截至2025年6月30日，所得款項淨額的用途如下：

所得款項用途	原訂 所得款項 淨額用途 (人民幣百萬元)	經修訂 所得款項 淨額用途 (人民幣百萬元)	於2025年		預計悉數 動用餘下 所得款項 淨額之時間 ⁽¹⁾
			於2025年 6月30日 已動用所得款 項淨額 (人民幣百萬元)	於2025年 6月30日 經修訂 分配項下未動用 所得款項淨額 (人民幣百萬元)	
擴大若干產品的產能	176.5	176.5	43.1	133.3	截至2026年 12月31日止 年度結束前
—在張家港工廠三期建立 水電解製氫設備生產線	70.8	47.2	27.0	20.2	截至2026年 12月31日止 年度結束前
—在張家港工廠三期建立 III型儲氫瓶生產線	52.8	31.5	12.9	18.6	截至2026年 12月31日止 年度結束前
—為上海青浦區的IV型儲氫瓶新 生產設施採購相關生產 設備	52.8	25.5	3.2	22.3	截至2026年 12月31日止 年度結束前
—通過在中國若干地區進行 投資合作，推進綜合製氫及加 氫站的建設	—	不適用	不適用	不適用	不適用
—在中國及海外開展氢能 項目的投資與合作，包括 但不限於製氫工廠、加氫站及 氫氣液化工廠等	不適用	72.3	不適用	72.3	截至2026年 12月31日止 年度結束前

所得款項用途	於2025年				預計悉數 動用餘下 所得款項 淨額之時間 ⁽¹⁾
	原訂	經修訂	於2025年	6月30日	
	所得款項	所得款項	6月30日	經修訂	
	淨額用途	淨額用途	已動用所得款 項淨額	分配項下未動用 所得款項淨額	
	(人民幣百萬元)	(人民幣百萬元)	(人民幣百萬元)	(人民幣百萬元)	
提升研發能力及持續進行 技術升級以及產品迭代	106.6	106.6	6.7	99.9	截至2026年 12月31日 止年度結束前
營運資金及一般企業用途， 以支持本集團的業務營運及 增長	31.5	31.5	31.5	-	不適用
總計	314.5	314.5	81.3	233.2	

附註：

- (1) 動用未動用所得款項淨額的預期時間表乃基於董事會對當前及未來商業環境作出的最佳估計，且可能根據未來市況發展而作出變動。

股息

董事會已決議不會就報告期間宣派任何中期股息。

企業管治守則

本集團致力維持高水平的企業管治，以保障其股東(「股東」)的權益以及提升其企業價值及問責性。本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載的企業管治守則(「企業管治守則」)作為其本身的企業管治守則。

本公司於報告期間已遵守企業管治守則第2部分所載的所有適用守則條文。本公司將繼續檢討及監督其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券(包括出售庫存股份(如有))。截至2025年6月30日，本公司並無持有任何庫存股份。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事及本公司監事(「監事」)買賣證券的行為準則。

經向全體董事及監事作出具體合理查詢後，本公司確認全體董事及監事於報告期間已遵守標準守則的條文。

審計委員會及審閱中期業績

本公司的審計委員會(「審計委員會」)已告成立，其書面職權範圍乃遵照上市規則及企業管治守則制訂。審計委員會現由兩名獨立非執行董事唐詩韻女士及鄒家生博士以及一名非執行董事顧彥君先生組成。獨立非執行董事唐詩韻女士為審計委員會主席。

審計委員會已審閱本公司於報告期間的未經審核中期業績(包括本集團採納的會計原則及慣例)。審計委員會認為已遵守適用會計原則、準則及規定，並已作出充分披露。

刊載未經審核中期業績公告及2025年中期報告

本中期業績公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.guofuhe.com)，而本公司的2025年中期報告(載有上市規則規定的全部資料)將刊載於上述網站及適時寄發予已提供指示表示欲收取印刷文本的股東。

承董事會命

江蘇國富氫能技術裝備股份有限公司

董事長兼執行董事

鄔品芳

中國，江蘇，2025年8月28日

於本公告日期，執行董事為鄔品芳先生及王凱先生；非執行董事為顧彥君先生、周林先生及劉伊琳女士；及獨立非執行董事為唐詩韻女士、張擁軍先生及鄒家生博士。